


Caritasverband Wuppertal/Solingen e.V., Wuppertal
Jahresabschluss fiir das Geschaftsjahr vom
1. Januar 2024 bis zum 31. Dezember 2024

BILANZ
Aktiva Passiva
31.12.2024 31.12.2023 31.12.2024 31.12.2023
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
A. Anlagevermogen A. Eigenkapital
I. Immaterielle Vermdgensgegenstande 274.436,00 282.208,00 I. Ricklagen 22.984.940,14 22.399.526,17
1. Jahresfehlbetrag (im Vorjahr Jahresiiberschuss) -556.259,77 585.413,97
Il. Sachanlagen 22.428.680,37| 22.984.940,14
1. Grundstiicke, grundstiicksgleiche Rechte mit Betriebsbauten 13.469.682,40 14.547.069,40
2. Technische Anlagen und Maschinen 613.815,00 683.493,00 B. Sonderposten aus Zuwendungen zur
3. Betriebs- und Geschaftsausstattung 2.115.834,00 2.069.996,00 Finanzierung des Anlagevermogens 1.281.310,00 1.370.256,00
4. Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau 240.755,89 3.808,54
16.440.087,29 17.304.366,94
Ill. Finanzanlagen C. Riickstellungen
1. Beteiligungen 75.000,00] 75.000,00 Sonstige Riickstellungen 3.161.761,15 3.334.428,54;
2. Wertpapiere des Anlagevermdgens 13.770.971,98 13.014.025,89
13.845.971,98 13.089.025,89
30.560.495,27 30.675.600,83 D. Verbindlichkeiten
B. Umlaufvermogen
1. Verbindlichkeiten gegeniiber Kreditinstituten 9.927.035,94 10.658.269,51
|. Vorrate 2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 632.957,55 754.855,02
Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe 81.229,16 51.128,70 3. Sonstige Verbindlichkeiten 3.011.534,51 3.015.216,39
13.571.528,00| 14.428.340,92
Il. Forderungen und sonstige Vermégensgegenstande
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 2.216.566,79 2.020.811,21 E. Rechnungsabgrenzungsposten 1.535.944,80 1.237.342,88
2. Sonstige Vermogensgegenstande 2.200.540,20 2.074.070,70
4.417.106,99 4.094.881,91
1ll. Kassenbestand und Guthaben bei Kreditinstituten 6.892.505,83 8.526.061,21
11.390.841,98 12.672.071,82
C. Rechnungsabgrenzungsposten 27.887,07 7.635,83
41.979.224,32 43.355.308,48 41.979.224,32| 43.355.308,48




Caritasverband Wuppertal/Solingen e.V., Wuppertal
Jahresabschluss fiir das Geschaftsjahr vom
1. Januar 2024 bis zum 31. Dezember 2024

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG
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Umsatzerlose

Kirchliche Zuweisungen und Zuschisse
Offentliche und sonstige Zuweisungen
Sonstige betriebliche Ertrage

. Materialaufwand

a) Aufwendungen fiir Roh-, Hilfs- und
Betriebsstoffe

b) Aufwendungen fiir bezogene Leistungen

Personalaufwand
a) Loéhne und Gehalter
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen fiir
Altersversorgung und fiir Unterstiitzung
- davon fiir Altersversorgung EUR 1.991.011,09
(im Vorjahr EUR 1.768.606,57)

Zwischenergebnis

. Abschreibungen auf immaterielle Vermogensgegen-

stande des Anlagevermogens und Sachanlagen
Sonstige betriebliche Aufwendungen

Zwischenergebnis

. Ertrage aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des

Finanzanlagevermogens
Sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage

. Ertrage aus der Auflosung des Sonderpostens aus Zuwendungen

zur Finanzierung des Anlagevermogens
Abschreibungen auf Finanzanlagen
Zinsen und ahnliche Aufwendungen

Aufwendungen aus der Zufiihrung des Sonderpostens
aus Zuwendungen zur Finanzierung des Anlagevermogens

Ergebnis nach Steuern

Sonstige Steuern

. Jahresfehlbetrag (im Vorjahr Jahresiiberschuss)

2024
EUR

EUR

2023
EUR

32.021.651,50
4.410.143,38
15.034.033,40
4.537.947,81

56.003.776,09

29.380.254,05
4.165.511,90
16.072.685,96
4.706.102,18

54.324.554,09

3.300.484,51
1.277.852,29

34.866.146,85

4.578.336,80

3.880.041,18
1.251.245,10

5.131.286,28

32.465.375,64

9.047.332,31 8.259.802,04
43.913.479,16 40.725.177,68

48.491.815,96 45.856.463,96

7.511.960,13 8.468.090,13

1.714.734,78 1.681.323,45
6.613.464,56 6.288.202,27
8.328.199,34 7.969.525,72

-816.239,21 498.564,41

286.889,31 217.497,21
169.233,06 74.931,05
96.833,90 99.040,24]
62.586,95 35.291,29
199.481,66 215.550,07
7.887,90 25.005,24
282.999,76 115.621,90

-533.239,45 614.186,31

23.020,32 28.772,34

-556.259,77 585.413,97




